CÔNG TY CỔ PHẦN
 CHỨNG KHOÁN MÊ-KÔNG

Số:  005/2016/CV-MSC

(V/v: Giải trình biến động về kết quả hoạt động kinh doanh giữa quý I/2015 và quý I/2016 )
	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------

                       Hà Nội, ngày 19  tháng 04 năm 2016

     Kính gửi:     - Ủy ban chứng khoán nhà nước

  - Ủy ban Giám sát Tài chính Quốc gia
                                       - Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ Chí Minh

                                       - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện nội dung Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài Chính, hướng dẫn về việc công bố thông tin của tổ chức niêm yết và công ty đại chúng quy mô lớn trên thị trường chứng khoán.
Công ty CP Chứng khoán Mê Kông xin giải trình việc chênh lệch lợi nhuận của báo cáo quý I năm 2015 so với Quý I năm 2016 như sau:
	Chỉ tiêu
	Quý I năm 2016
	Quý I năm 2015
	Tăng /giảm
	% Tăng /giảm

	 DOANH THU HOẠT ĐỘNG
	-
	5,626,190
	(5,626,190)
	N/A

	CHI PHÍ HOẠT ĐỘNG
	174,547,881
	227,380,160
	(52,832,279)
	-30%

	DOANH THU HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH
	8,739,481
	24,940,470
	(16,200,989)
	-185%

	CHI PHÍ QUẢN LÝ CÔNG TY CHỨNG KHOÁN
	200,329,220
	194,588,220
	5,741,000
	3%

	 KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG
	(366,137,620)
	(391,401,720)
	25,264,100
	-7%

	THU NHẬP KHÁC VÀ CHI PHÍ KHÁC
	-
	-
	-
	N/A

	TỔNG LỢI NHUẬN KẾ TOÁN TRƯỚC THUẾ
	(366,137,620)
	(391,401,720)
	25,264,100
	-7%

Nguyên nhân dẫn đến biến động doanh thu Quý I năm 2016 giảm so với quý I năm 2015  là do yếu tố thị trường dẫn đến dừng các hoạt động môi giới. Đồng thời là các hoạt động môi giới giảm dẫn đến chi phí hoạt động giảm.
Công ty CP Chứng khoán Mê-Kông xin giải trình cho Quý cơ quan được rõ và cam kết thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm về nội dung công bố thông tin.
Trân trọng!
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT.
	CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN MÊKÔNG
CHỦ TỊCH HĐQT
PHẠM TRÍ THÀNH